ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «   »                  2021 года   №

г. Кострома

О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Костромской области от 5 мая 1995 года № 7 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением губернатора Костромской области от 12 января 2018 года N 2 «О реорганизации управления региональной безопасности Костромской области в форме преобразования в департамент региональной безопасности Костромской области и присоединения к нему управления по обеспечению деятельности мировых судей Костромской области», в целях организации и осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Костромской области администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Костромской области от 24.12.2018 № 571-а «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Костромской области»;
2) постановление администрации Костромской области от 05.08.2019 № 298-а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 24.12.2018 № 571-а »;
3) постановление администрации Костромской области от 27.01.2015 № 7-а «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Костромской области»;
4) пункт 15 постановления администрации Костромской области от 23.06.2015 № 239-а «О внесении изменений в отдельные постановления администрации Костромской области»;
5) пункт 16 постановления администрации Костромской области от 25.06.2018 № 264-а «О внесении изменений в отдельные постановления администрации Костромской области»;
6) постановление администрации Костромской области от 16.09.2019 № 364-а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.01.2015 № 7-а».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области							      С.Ситников

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «   »                  2021 года   №

г. Кострома

О региональном государственном надзоре в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года

№ 68

-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвыча

йных ситуаций

природного и техногенного характера», от 6 октября 1999 года № 184

-

ФЗ

«Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации», от 31 июля 2020 года № 2

48

-

ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Законом Костромской области от 5 мая 1995 года № 7 «О защите

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением

губернатора Костромской

области от 12 января 2018 года N 2 «О реорганизации управления

региональной безопасности Костромской области в форме преобразования

в департамент региональной безопасности Костромской области и

присоединения к нему управления по обе

спечению деятельности мировых

судей Костромской области», в целях организации и осуществления

регионального государственного надзора в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Костромской

области администрация Костромско

й области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о региональном государственном надзоре в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

2. Признать утратившими силу:

1)

постановление администрации Костромской области от 24.12.2018

№ 571

-

а «О региональном государственном надзоре в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в Костромской области»

;

2)

постановление адм

инистрации Костромской области от 05.08.2019

№ 298

-

а «О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от

24.12.2018 № 571

-

а

»;